
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Viale Tica n. 149/L – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO 

 

VISTO 

VISTO 

il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss. mm. ii.;  

il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss. mm. ii.;  

il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 

della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle 

attività didattiche; 

VISTA 

 

 

 

VISTA 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

 
 

l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in 

prima applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/21 e 2021/22, 

la costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle 

graduatorie di istituto (GI) su posto comune e di sostegno del personale docente 

nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo; 

l’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito disciplina, per il 

biennio relativo agli anni scolastici 2024/25 e 2025/26, l’aggiornamento, il 

trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze 

e nelle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno nonché l’attribuzione 

degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni 

scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del personale educativo, 

tenuto altresì conto di quanto previsto all’articolo 4, commi 6 e 8, della legge 3 

maggio 1999, n. 124; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Viale Tica n. 149/L – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

VISTI 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTE 

 

 

VISTI 

 

 

 

VISTO 

 

 

ACCERTATA 

 

 

 

 

 

 

  

gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. 88/2024, nonché le disposizioni di cui al D.D. 858/2020, 

circa i requisiti generali di ammissione; 

l’art. 2, commi 7 e 8 del Decreto Dipartimentale n. 858/2020 secondo cui “fatte 

salve le responsabilità di carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il 

periodo della loro vigenza, l’aspirante di cui siano state accertate, nella 

compilazione del modulo di domanda, dichiarazioni non corrispondenti a verità. Le 

dichiarazioni dell’aspirante, inserite attraverso le apposite procedure 

informatizzate, sono rese ai sensi degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre2000, n. 445. Vigono al riguardo le disposizioni di cui 

agli articoli 75 e 76 della richiamata disposizione normativa”;  

le risultanze della verifica in via amministrativa sulle dichiarazioni rese ai sensi del 

DPR 445/2000 e ss. mm. ii., operata attraverso la piattaforma predisposta dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, nelle istanze prodotte dai candidati; 

i provvedimenti che si intendono integralmente richiamati a firma del dirigente 

scolastico della scuola di 1° servizio che ha effettuato i relativi controlli sulle 

dichiarazioni dei docenti (IC S. Lucia di Siracusa prot. USP SR 2867 del 18/2/25 e IIS 

Insolera di Siracusa prot. USP SR 3324 del 24/2/25); 

l’art. 7 co. 8 dell’OM 88/24 che recita “L’aspirante che non è in possesso del relativo 

titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative 

graduatorie”; 

da parte di questo Ufficio (prot. USP SR 1101 del 22/1/25 e 1673 del 30/1/25) la 

mancanza, alla data della chiusura del periodo di inserimento / aggiornamento GPS 

24/26 (art. 3 co. 3 OM 88/24), dell’accertamento dei titoli professionali (congiunto 

ad una laurea in qualsiasi settore) da parte dell’apposita commissione nominata dal 

Direttore dell’USR competente per territorio, come previsto dal DPR 19/2016 e ss. 

mm. ii., per l’insegnamento nella cdc A061 - TECNOLOGIE E TECNICHE DELLE 

COMUNICAZIONI MULTIMEDIALI in capo ai docenti inclusi nella GPS della provincia 

di Siracusa i cui nominativi sono inseriti nell’elenco che segue; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa citata che qui si intende 

integralmente richiamata, ai sensi dell’art. 3 e seguenti dell’OM 88/2024, l’esclusione dalla relativa 

GPS di 2° fascia e nelle connesse GI di 3° fascia di cui all’O.M. 88/24 della provincia di Siracusa 

valevoli per il biennio 2024/25 e 2025/26 nella classe di concorso A061 dei seguenti candidati: 

Cognome   Nome  cdc Fascia GPS 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Viale Tica n. 149/L – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

 
L’Ufficio X – A. T. di Siracusa procederà a convalidare al sistema SIDI l’esclusione, attraverso le 

funzioni appositamente previste nella piattaforma informatica, ai fini della costituzione 

dell’Anagrafe Nazionale del Personale docente.  

I Dirigenti degli Istituti Scolastici della provincia di Siracusa avranno cura di apportare manualmente 

nella G. I. l’esclusione in attesa della diffusione delle graduatorie di istituto aggiornate. 

Nel rispetto della vigente normativa sulla privacy di cui al d. lgs. 196/2003 e ss. mm. ii. e del 

Regolamento UE 2016/679, si precisa che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo pretorio  

on line e sul sito web dell’Ufficio X - A.T di Siracusa, con valore di notifica agli interessati. 

L’amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali ulteriori integrazioni 

e/o rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Avverso il provvedimento sono ammessi i ricorsi previsti dalla normativa vigente. 

Il Dirigente Ufficio X – AT Siracusa 

LUISA GILIBERTO 

 

 

 

 

Mazzarella  Giuseppe  A061 2 

Aprile  Valeria  A061 2 

Storaci  Renata  A061 2 

Santapaola  Rossella  A061 2 

Muraglie  Vincenzo  A061 2 

Caruso  Sebastiana  A061 2 

Pizzurro  Krizia  A061 2 

Pantano  Michele  A061 2 

Salemi  Nella  A061 2 

Mauceri  Stefania  A061 2 

Romano  Nicolò  A061 2 

Triolo  Vincenzo  A061 2 

Rodante  Antonella  A061 2 

Ferrara  Alberta  A061 2 

Mudanò  Salvatore  A061 2 

Zuccarello  Oriella  A061 2 

Ai Dirigenti scolastici delle Scuole Polo delegate – LORO SEDI 

All’ USR SICILIA – PALERMO   
Ai Dirigenti degli II. SS. di ogni ordine e grado nella provincia di Siracusa - LORO SEDI 

Alle OO.SS. provinciali comparto scuola – LORO SEDI 
 All’ Albo Pretorio on line, al sito web – SEDE 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-02-24T15:03:45+0100
	Luisa Giliberto


		2025-02-27T08:30:24+0100
	protocollo




